MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2019 – Nº 1264

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS 026/2018

O Município de Vargem Alta/ ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que, transcorrido o

prazo para interposição de recurso administrativo e em face a inércia

da empresas quanto à decisão da CPL  referente a Tomada de Preços

Nº 026/2018, fica designada a data de 16/07/2019, às 13:00h para

continuidade do certame, com a abertura dos envelopes contendo as

propostas comerciais. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo

telefone (28) 3528- 1010 ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta/ES, 05 de julho de 2019

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

Vargem Alta- ES, 05 de Julho de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CONSTRUENG EIRELI – EPP Tomada de Preço

016/2018 e em seus anexos, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO EM PAVS E DRENAGEM, NA RUA PROJETADA

PRINCIPAL, NA LOCALIDADE DO AYD, MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA/ES, conforme especificações constantes no referido contrato e

processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

CONTRATANTE

________________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 198/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE

ARQUIBANCADA NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO

DE CASTELINHO, NO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES.

VALOR: Pela execução da obra prevista na Cláusula Primeira, o

Contratante pagará à Contratada o preço de R$ 313.785,45 (trezentos

e treze mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco

centavos), conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 05/07/2019 até 05/05/2020.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 (cinco) meses a partir da ordem de serviço.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : - Órgão: 100 - Secretaria Municipal de

Cultura, Turismo e Esportes, Programa: 100100.1381300241.074

- Construção, ampliação e reformas de quadra poliesportivas e

estádios; Fonte de Recurso: 15100134000,Ficha: 0000407.A ser pago

com recurso do contrato de repasse nº 853831 ( operação nº 1047396-

91), firmado com a Caixa Econômica Federal e o Ministério Do Esporte,

no âmbito do Programa Esporte E Grandes Eventos Esportivos.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

Vargem Alta/ES, 05 de Julho de 2019.

João Chrisóstomo Altoé

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2019
EDITAL/EST N.º 04/2019

C O N V O C A Ç Ã O
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS,

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2019, de 16/05/2019, com classificação

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2019, de 25/06/2019,

Vargem Alta, sexta-feira, 05 de julho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1264 Página 2 de 2

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta,

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para

manifestar interesse no estágio.

CIÊNCIAS CONTABEIS

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 LUANA DA SILVA DONNA

02 MATEUS HENRIQUE NORBIATO

03 CARINA RODRIGUES DE ARAUJO

Vargem Alta, ES, 05 de Julho de 2019 .

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

 Prefeito Municipal

________________________________________________________

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 005/2019

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: MAIS VALIA CONSULTORIA

OBJETO: Referente ao Contrato 005/2019, serviços de consultoria

técnica, - IPREVA – Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Vargem Alta/ES, conforme consta no

Processo Administrativo/PROTOCOLO N° 160/2019.

VALOR: VALOR: R$ 5.100,00 (Cinco mil e Cem reais) que serão

pagos em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 425,00

PRAZO: 11/07/2019 a 11/06/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 333903900000

– Outros Serviços e Terceiro – Pessoa Jurídica.

________________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta –

Espírito Santo
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com